2
5

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

от 24.02.2015  года                                г. Хадыженск                                              №34
О передаче муниципальному образованию Апшеронский район полномочий Хадыженского городского поселения  Апшеронского района по осуществлению распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории поселения
          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Хадыженского городского поселения Апшеронского района, Совет Хадыженского городского поселения Апшеронского района  р е ш и л :

         1. Передать муниципальному образованию Апшеронский район полномочия  Хадыженского городского поселения Апшеронского района по осуществлению распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района.

          2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов,  предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район на исполнение передаваемых муниципальному образованию Апшеронский район полномочий Хадыженского городского поселения Апшеронского района по осуществлению распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (прилагается).

           3. Администрации  Хадыженского городского поселения Апшеронского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Апшеронский район о передаче полномочий Хадыженского городского поселения Апшеронского района по осуществлению распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
            4. Администрации  Хадыженского городского поселения Апшеронского района:
                - предусмотреть в бюджете поселения на соответствующий финансовый период бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район полномочий по осуществлению распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района;

                - передать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов на исполнение указанных полномочий в объеме, предусмотренном бюджетом    Хадыженского городского поселения Апшеронского района на соответствующий финансовый год  в порядке, предусмотренном Соглашением.

              5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по бюджету, контролю и экономическому развитию Т.И. Сулименко.
               6. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с 01 марта 2015 года.

Глава Хадыженского                                     Председатель Совета

городского поселения                                   Хадыженского городского поселения

Апшеронского района                                   Апшеронского района
____________Ф.В.Кравцов                                 ______________А.И. Татулян

_1485851362.bin